
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Красноярская средняя школа №1 имени В.В.Гусева» 

Жирновского муниципального  района Волгоградской области 

 

       
          

 
 

 

 

                                       ПРИКАЗ 
О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 25 марта 2020 г. 3206 206 "Об объявлении в Российской Федерации  

нерабочих дней" 

На основании приказа отдела по образованию администрации Жирновского 

муниципального района Волгоградской области от 30.03.2020 г. № 106 «О мерах по 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. 3206 206 "Об 

объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 
 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Преподавателю-организатору ОБЖ Журавлевой Т.П. принять дополнительные 

меры по обеспечению безопасности школы: 

1.1. организовать безусловное выполнение предписаний ГУ МЧС России                                

по Волгоградской области, ГУ МВД России по Волгоградской области и УФСБ России по 

Волгоградской области; 

1.2. в полном объеме обеспечить выполнение требований Федерального закона от 

21 декабря l994 г. №-69-ФЗ "О пожарной безопасности''; 

1.3. с работниками, назначенными на дежурства, провести дополнительные 

инструктажи по вопросам антитеррористической защищенности и пожарной 

безопасности; 

1.4. провести дополнительные проверки состояния и работоспособности систем 

видеонаблюдения и связи, состояния ограждений, технических средств охраны, 

надежности запорных устройств дверей; 

1.5. провести целевые инструктажи с работниками и учащимися по усилению 

бдительности, по порядку действий при возникновении террористических угроз и 

чрезвычайных ситуаций с применением электронных и дистанционных технологий. 

2. Рабочему по обслуживанию зданий Колесникову А.И. проводить 

ежедневный осмотр зданий и прилегающей территории на наличие посторонних 

предметов; усилить контроль за обеспечением пропускного режима, ограничением въезда 

автотранспорта на территорию. 

3. Организовать ограничительные мероприятия, направленные на недопущение 

пребывания несовершеннолетних граждан на территории детских и спортивных площадок 

школы, парка, дворовых площадках.  

4. Разработать и утвердить планы действий по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции 2019-пСоV. 

5. Всем работникам школы при угрозе возникновения (возникновении) 

чрезвычайных ситуаций незамедлительно доводить информацию до администрации 

школы, отдела по образованию администрации Жирновского муниципального района, 

соответствующих должностных лиц и правоохранительных органов. В случае получения 

информации об угрозах осуществления террористической или иной экстремисткой 

деятельности незамедлительно информировать дежурную службу УФСБ России по 

Волгоградской области по телефонам (8442)33-24-10, 30-10-10. 

6. Контроль за исполнением приказа отставляю за собой.  

 

                       И.о. директора  школы                                                 Е.С. Пышненко 

                      С приказом ознакомлен: 

 

Номер 

документа 

Дата 

64 31.03.2020 


